MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2721/2021 Em 30 de Novembro de 202

Protocolo: 10044/2021 de 06/12/2021 11:27
Documento: Resposta no l à Indicação no 4149/2021
Interessado: PREFEIT'URA DO MUNlclplc DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: Ger. Exped ente Lçg

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara }v'\unicípal
RuaSão Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 4149/2021, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE, encaminhámos á
Inclusa cópia das informações prestada pela Secretaria Municipal da Educação.

estima e consideração
Na oportunidade. 'enovamos os protestos de nossa

Atenciosameote

PREFEITURA MUMCTPAL DE AI{AI{AQUARA
SECR13TARIA MUNICIPAL OA EOUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jerõnimo Freira, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.81 0-038 -- Araraquara - SP
(0 1 6) 3301-1 902/ SÇÇÇçltJçacao:@ttrarewtJara.sp.qov.!)r

Araraquara, 23 de novembro de 202

Alar Salva
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação n' 4149/2021 - Vereador João Clemente -- indica a disponibilização de
plantio de uma área jardinada com arvores de pequeno e médio porte para sombreamento
e extensão do espaço de lazer/recreação das crianças no espaço remanescente (fundos) do
CER Professora Lourdes Apparecida Carvalho Prado - Processo n' 58841/2021

Senhor Chefe de Gabinete

Esta Secretaria da Educação manifesta-se favorável a Indicação feita pelo nobre

Vereador João Clemente para o plantio de árvores que possibilitem espaços com sombras no
terreno do CER Professora Lourdes Apparecida Carvalho Prada.

Solicito, no entanto, especial atenção ao tipo de árvore e, principalmente, ao tipo de
raiz que pode ftjturamente causar problemas a segurança do prédio e locomoção de crianças e
funcionários.

Solicito ainda, participação sobre a indicação dos locais de plantio considerando
que, no futuro, o CER pode ser ampliado e será necessário deixar terreno sem árvores para a
ampliação.

Atenciosamente
'\

.S-KS«r.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação